TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE ANALISTA ADMINISTRATIVO

EDITAL Nº 9 – TCE/ES, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO torna públicos o

resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final
no concurso público para provimento de vagas no cargo de Analista Administrativo.

1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na

seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1.1 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 1: ADMINISTRAÇÃO/ECONOMIA
10003379, Anderson Borges Pinheiro / 10000053, Andre Giestas Ferreira / 10003122, Naor Antonio da

Silva / 10002743, Rui Mota Alves da Silva.

1.1.2 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 5: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

10000337, Joao Batista Nogueira / 10002772, Silvia Ferreti.

1.1.3 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 6: DIREITO
10001374, Leonardo Boleli da Rocha / 10004020, Mariani Viganor da Silva.

1.1.4 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 7: INFORMÁTICA
10003660, Alexsandro Cabral dos Santos.

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:  cargo/área, número de inscrição, nome do

candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

2.1.1 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 1: ADMINISTRAÇÃO/ECONOMIA
10001637, Alex Favalessa dos Santos, 55.00, 1 / 10002886, Anesio de Assis Junior, 53.00, 2 / 10001970,

Gil Pimentel de Azeredo, 53.00, 3 / 10000262, Fabio Luchi Valin, 52.50, 4 / 10002371, Felipe Varejao

Pimenta, 50.00, 5 / 10001885, Patricia Krauss Serrano Paris, 50.00, 6 / 10002253, Leonardo Dadalto,

50.00, 7 / 10002946, Giuliano Medina Silva, 49.00, 8 / 10001564, Pedro de Paiva Brito Filho, 48.50, 9 /

10000673, Camila Mara Ribeiro Lima, 47.00, 10 / 10003613, Brenda Vianna, 47.00, 11 / 10001761,

Milena Curto Ribeiro, 47.00, 12 / 10002384, Isabela de Freitas Costa Vasconcellos Pylro, 47.00, 13 /

10001533, Sheila da Silva Neves Binda, 47.00, 14 / 10000432, Rodrigo Dadalto Zampa, 46.00, 15 /

10002343, Ligiane Duarte Campos, 45.50, 16 / 10003812, Carlos Eduardo Brunoro Grillo, 45.50, 17 /

10001754, Liane Coutinho Pinto, 45.00, 18 / 10002059, Kaio de Oliveira Alves, 45.00, 19 / 10000162,

Mirela Schimit Pinto, 45.00, 20 / 10000053, Andre Giestas Ferreira, 45.00, 21 / 10002657, Rafael

Barbosa Mariano, 45.00, 22 / 10001896, Fabricio Ferraz Pego, 45.00, 23 / 10001262, Frederico Luiz

Rigoni e Silva, 45.00, 24 / 10001314, Rejane Figueiredo da Fonseca, 45.00, 25 / 10004068, Leonardo

Freitas de Albuquerque, 45.00, 26 / 10003122, Naor Antonio da Silva, 44.50, 27 / 10000764, Kettely

Souza Lima, 44.50, 28 / 10001615, Fernanda Carla Bada Rubim, 44.50, 29 / 10000645, Juliani Nunes

Campos, 44.50, 30 / 10002704, Marcio Tietz Monteiro, 44.50, 31 / 10000537, Brigida Riva de Oliveira,

44.50, 32 / 10000160, Christine Silva Silveira, 44.50, 33 / 10004214, Maria Alice Fernandes Freire, 44.00,

34 / 10002232, Leticia Mendes Pestana, 44.00, 35 / 10003617, Mayza Zenaide dos Santos, 44.00, 36 /

10000333, Adriana Miranda Nascimento, 44.00, 37 / 10001083, Felipe Vieira Spalenza, 43.50, 38 /

10003102, Adelson Rafael Garcia Mota, 43.50, 39 / 10002647, Cibely Janaina Neis, 43.50, 40 /

10000236, Bruna de Oliveira Santana, 43.50, 41 / 10000377, Thiago Donatelli Figueira, 43.00, 42 /

10001197, Luciana Amaral Cazoto, 43.00, 43 / 10002191, Andreia Natal, 43.00, 44 / 10002058, Marcelo

Giacomin Pimentel, 43.00, 45 / 10000972, Carina Soares Chapinotti, 42.00, 46 / 10000923, Regina Rubia

Azevedo Bertolini, 42.00, 47 / 10003262, Graziella Goncalves Degasperi, 42.00, 48 / 10003170,

Deusdedit Cleandro Anaxagoras Pereira do, 42.00, 49 / 10000951, Daniela Fonseca Figueiredo, 41.50, 50

/ 10002218, Sely Sany Silva, 41.50, 51 / 10001524, Heitor Bazoni da Fonseca, 41.00, 52 / 10000295,

Claudia Cristina Mattiello, 41.00, 53 / 10003321, Bruno Mastrorosa Machado, 41.00, 54 / 10001437,

Leonardo do Carmo de Bakker, 41.00, 55 / 10000387, Lena de Souza Schade Lacerda, 41.00, 56 /

10000104, Ilana Dadalto Moulin Rezende, 40.50, 57 / 10002598, Walter Rocha Sarmento Junior, 40.00,

58 / 10003425, Gustavo Koetz, 40.00, 59 / 10002427, Alessandro Soares Batista, 40.00, 60 / 10002470,

Simone Pereira Nunes, 40.00, 61 / 10003500, Hermam Lopes Ds Trindade, 40.00, 62 / 10002477,

Gustavo Bergami, 40.00, 63 / 10004181, Willian Romulo Rodrigues, 40.00, 64 / 10001943, Neliana

Chaves Soares, 40.00, 65 / 10001035, Janete do Carmo Narciso, 40.00, 66 / 10002186, Dayane

Sperandio Portugal, 39.50, 67 / 10000060, Denis Alves da Silva, 39.50, 68 / 10001264, Vinicius Vitorio

Lima, 39.50, 69 / 10002868, Fabricia Gomes Cardoso Raeli, 39.50, 70 / 10002189, Andreia Guzi Eyng,

39.50, 71 / 10002088, Tatiana Aparecida Ferreira Doin, 39.50, 72 / 10000741, Marcelo Rios da Rocha,

39.00, 73 / 10002081, Stefanie dos Santos Rocha, 39.00, 74 / 10001407, Gabrielle Neves Telles, 39.00,

75 / 10004117, Gilmar Silva Santos, 39.00, 76 / 10003816, Arieni Stein, 39.00, 77 / 10004212, Cesar

Massucati Negri, 39.00, 78 / 10003504, Lara Nassar Rangel, 39.00, 79 / 10000656, Luiz Onivaldo

Camporez, 39.00, 80 / 10002428, Augusto Scalzer Cordova, 39.00, 81 / 10003139, Marcio Andre Nassar

Comassetto, 39.00, 82 / 10004070, Danilo Goncalves Rosa, 39.00, 83 / 10002328, Moises Ortlieb Faria,

38.50, 84 / 10002692, Ricardo Teixeira Mendes, 38.50, 85 / 10002126, Marcela Moulin Brunow Freitas,

38.50, 86 / 10001048, Izabel Eliani Zucoloto, 38.50, 87 / 10000734, Paulo Augusto Braz Karpsak, 38.00,

88 / 10004225, Vinicius Medina Modolo, 38.00, 89 / 10002835, Amanda Guimaraes Muniz, 38.00, 90 /

10000417, Demetrius Goncalves Aguiar, 38.00, 91 / 10000759, Wander Mendes de Magalhaes Junior,

38.00, 92 / 10000541, Marcela Carneiro de Mendonca, 38.00, 93 / 10001825, Vanessa Rozindo Nunes,

38.00, 94 / 10001451, Vanderley Teodoro de Souza, 37.50, 95 / 10000168, Valeska da Silva Pereira,

37.00, 96 / 10001331, Juarez Avance, 37.00, 97 / 10001758, Alexsandra Moreira Vieira, 37.00, 98 /

10003967, Valdilene Tomazini Fagundes, 37.00, 99 / 10004325, Wellington Santos da Hora, 37.00, 100 /

10000921, Flavia Caroline Campos e Campos, 37.00, 101 / 10002520, Gabriela Maria do Rosario, 37.00,

102 / 10002758, Rafael Ramos Cardoso, 37.00, 103.

2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoa
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final e classificação final no concurso público.

10000053, Andre Giestas Ferreira, 45.00, 1 / 10003122, Naor Antonio da Silva, 44.50, 2 / 10002743, Rui

Mota Alves da Silva, 34.00, 3 / 10003379, Anderson Borges Pinheiro, 31.00, 4.

2.1.2 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 2: ARQUITETURA
10000457, Ingrid Herzog Holz, 55.50, 1 / 10002209, Rodrigo da Silva Paes Henriques, 53.50, 2 /

10001665, Monica Ramos Ribeiro, 51.00, 3 / 10002764, Lais Souza Schiavo, 50.00, 4 / 10002542, Eline

Magalhaes Leite Baracho, 50.00, 5 / 10001104, Miria Donadia Nascimento, 49.50, 6 / 10004231, Andre

Luiz Mello de Araujo, 49.00, 7 / 10002640, Jennifer Martins Noventa, 49.00, 8 / 10000649, Giovanna

Gabriel Damiani, 47.00, 9.

2.1.3 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 3: ARQUIVOLOGIA
10002265, Anderson Gomes Barbosa, 62.50, 1 / 10001670, Luciana de Almeida Cassa, 58.00, 2 /

10002739, Patricia Siqueira dos Santos, 52.50, 3 / 10004248, Carlos Couto Meirelles Junior, 52.00, 4 /

10000684, Jordane Dalmo Fonseca, 51.00, 5 / 10000288, Pamela Cristina Keller, 51.00, 6 / 10000358,

Thiago Rocon Silva, 50.00, 7 / 10001944, Gissely Keila Potratz, 48.00, 8 / 10002307, Flaviano Pereira

Fernandes, 48.00, 9.

2.1.4 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 4: BIBLIOTECONOMIA
10000447, Marcos Rogerio Bozzi da Luz, 48.50, 1 / 10002978, Bruno Giordano Rosa, 48.00, 2 /

10000137, Jordana Calixto de Faria, 45.00, 3 / 10001313, Andreia Matias dos Santos Oliveira, 44.50, 4 /

10000088, Elisangela Terra Barbosa Povoas, 42.00, 5 / 10002811, Marilzete de Almeida, 41.50, 6 /

10001419, Amanda Porto Fernandes, 40.00, 7 / 10001840, Adeildo Jose Tosta, 39.00, 8 / 10000650,

Luciano Silva Garcia, 39.00, 9.

2.1.5 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 5: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

10001359, Bruno Pinheiro Sardenberg de Mattos, 57.00, 1 / 10004160, Beatrice Xavier Beiruth, 55.50, 2

/ 10000151, Vinicius Emmanuel Cometti, 55.00, 3 / 10002179, Danilo Moraes Silva Scopel, 52.50, 4 /

10000500, Sandra Friggi Rangel, 51.00, 5 / 10000224, Nitza Barros Mozelli, 50.50, 6 / 10000312, Priscila

Schulthais, 50.00, 7 / 10002555, Ingrid Liberato de Menezes, 48.50, 8 / 10000930, Bruna Altoe Marques,

48.50, 9 / 10002336, Sergio Luis Silverol, 48.00, 10 / 10000115, Daniel Krettli Pereira, 47.00, 11 /

10000121, Fernando Pereira, 47.00, 12 / 10004327, Gladyson Brommonschenkel Demonier, 46.50, 13 /

10001439, Samantha Lievore Zanotelli, 46.50, 14 / 10002525, Aline Adelle Fraiha Goncalves, 46.00, 15 /

10000800, Marcelo Carvalho Pires, 45.50, 16 / 10000310, Rosalina Frassi de Souza, 45.50, 17 /

10001297, Enoque Narcizo dos Santos da Silva, 45.00, 18 / 10003117, Claudia Costa Fernandes, 45.00,

19 / 10000255, Felipe Cogo Duarte, 45.00, 20 / 10000314, Samuel Lemos Silva, 44.00, 21 / 10000744,

Sueli Goncalves da Silva Maia, 44.00, 22 / 10003794, Anderson Terra Werner, 44.00, 23 / 10003357,

Kateline Rosa Gomes da Silva, 43.50, 24 / 10002151, Michelle Galon Lovato, 43.50, 25 / 10002071, Licia

Mara Vasconcelos de Souza, 43.50, 26 / 10000246, Ramon Palaoro Checon, 43.00, 27 / 10002604, Janir

Fausto de Pinho, 43.00, 28 / 10000026, Juliana Campos Favaro, 42.00, 29 / 10001999, Fatima Gouvea de

Azevedo, 42.00, 30 / 10000414, Rafaela Oliveira da Silva, 41.50, 31 / 10002887, Fabiana Venturini

Rossoni, 41.50, 32 / 10000970, Erica Christina Brito Rhein, 41.50, 33 / 10001575, Romario Martins dos

Santos, 40.50, 34 / 10000588, Luciene Vieira Andrade, 40.50, 35 / 10000895, Valeria Alves de Brito,

40.50, 36 / 10003904, Tony Marcio da Silva Costa, 40.00, 37 / 10000804, Roberto Cesar Nascimento

Avelino Pereira, 40.00, 38.

2.1.5.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoa
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final e classificação final no concurso público.

10002772, Silvia Ferreti, 31.00, 1 / 10000337, Joao Batista Nogueira, 30.00, 2.

2.1.6 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 6: DIREITO
10002824, Michela Morale, 59.00, 1 / 10001709, Joao Marcio Pietralonga Fernandes, 58.50, 2 /

10002636, Paulo Henrique Resende Marques, 56.50, 3 / 10002361, Vanessa Machado Espindula, 56.50,

4 / 10000902, Elisson Dias Dionizio, 56.00, 5 / 10002369, Edileuza Maria Laia, 55.00, 6 / 10004272, Mila

Nogueira Dessaune, 54.50, 7 / 10004242, Bruno de Oliveira Sa, 54.50, 8 / 10000674, Carolina Romano

Brocco, 54.50, 9 / 10003594, Lays Rebello Breda, 54.00, 10 / 10002826, Jose Guilherme Cola Rocha,

54.00, 11 / 10000241, Nathalia Cerri de Andrade, 53.50, 12 / 10001012, Mariana Schneider Viana, 53.50,

13 / 10001224, Mario Breda Junior, 53.50, 14 / 10004055, Allan Ferreira Bernardo, 53.00, 15 /

10003694, Leopoldo Martins Moreira Neto, 52.50, 16 / 10000790, Amanda Luiza da Cunha Souza, 52.00,

17 / 10004067, Isis Laguardia de Oliveira Lopes, 52.00, 18 / 10001009, Tharlan Zacchi Souza, 51.00, 19.

2.1.6.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoa
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final e classificação final no concurso público.

10004020, Mariani Viganor da Silva, 44.00, 1 / 10001374, Leonardo Boleli da Rocha, 43.50, 2.

2.1.7 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 7: INFORMÁTICA

10002417, Cristina Weber Ambrosio, 57.50, 1 / 10003171, Sergio Roberto Charpinel Junior, 57.00, 2 /

10000966, Daniel Duenk Nepomuceno, 57.00, 3 / 10003516, Fabiano Cesconetto Santos, 57.00, 4 /

10001607, Rodolfo Peixoto Pimentel, 56.00, 5 / 10002166, Bruno Augusto Garcia da Silva, 53.00, 6 /

10001384, Viviane de Almeida Ventura, 53.00, 7 / 10003071, Roberto Pratti da Silva, 52.50, 8 /

10000218, Luana Vieira Morellato, 51.50, 9 / 10001822, Debora Rodrigues Fraga, 51.00, 10 / 10001263,

Henrique Akaki, 51.00, 11 / 10000444, Joao Paulo Campos Coutinho, 50.50, 12 / 10000992, Ramon

Ahnert Azeredo, 50.00, 13 / 10002902, Eduardo Arruda Pimentel, 50.00, 14 / 10004250, Rafael

Campanharo Favoreto, 50.00, 15 / 10003625, Gustavo Guimaraes Morato Abreu, 48.00, 16 / 10001579,

Iran Milanez Caetano, 48.00, 17 / 10000370, Elciara Reis Mathias, 48.00, 18 / 10000304, Fabricio Julio

Correa de Almeida, 48.00, 19 / 10003014, Luis Augusto Silva Lima, 48.00, 20.

2.1.7.1 Resultado final no concurso público do candidato qualificado na perícia médica como pessoa
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final e classificação final no concurso público.

10003660, Alexsandro Cabral dos Santos, 49.50, 1.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos

que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação
deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tce_es_13_analista.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

3.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente do

Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

DOMINGOS AUGUSTO TAUFNER
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo